2023年11月13日

各      位

シ ラ イ 電 子 工 業 株 式 会 社

代 表 取 締 役 社 長  白 井 基 治

(コード番号：6658 東証スタンダード市場)

問い合わせ先： 取 締 役 Ｃ Ｆ Ｏ

 五 藤  学

電話番号：０７７－５８６－１３３３

2024年３月期連結業績予想(上方)及び期末配当予想(増配)の修正に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、最近の業績動向を踏まえ、2023年５月12日に公表いたしました2024

年３月期の連結業績予想を上方修正するとともに、期末配当予想を修正することを、下記の通り決議いたしま

したのでお知らせいたします。

記

１． 連結業績予想の修正（2023年４月１日～2024年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想(Ａ)
百万円

30,000

百万円

1,800

百万円

1,600

百万円

1,200

円 銭

86.43

今回修正予想(Ｂ) 30,000 2,400 2,100 1,600 114.10

増減額(Ｂ－Ａ) 0 600 500 400 ―

増減率(％) 0 33.3 31.3 33.3 ―

(ご参考)前期実績

2023年３月期
32,864 2,833 2,504 2,063 148.76

(修正の理由)

世界的な金融引き締めにより世界経済の先行きに不確実性はございますが、国内外での生産体制の合理化や

滋賀本社への経営資源の集約等により、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益は前回発表予想

を上回る見込みとなります。

２． 期末配当予想の修正

 年間配当金

第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

前回予想
円 銭

―

円 銭

―

円 銭

―

円 銭

17.00

円 銭

17.00

今回修正予想 ― ― ― 19.00 19.00

当期実績 ― ― ― ― ―

前期実績

2023年３月期
― ― ― 22.00 22.00

(修正の理由)

当社は中期的な目標として、2026年３月期に総還元性向30%を目指しており、株主のみなさまへの利益還元を

最重要課題の一つとして位置付けております。上記位置づけ及び通期連結業績予想を上方修正することから、今

期の期末配当予想については17円から19円に修正いたします。

(注)上記の予想は、現時点で入手可能な情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいたものであり、

実際の業績は様々な要因により予想数値と異なる可能性がございます。

以 上